
Szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze oraz zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak
również tryb ich pobierania.

Święt.2010.156.1314 z dnia 2010.05.14
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 14 maja 2010r.

Wejście w życie:
29 maja 2010 r.

UCHWAŁA Nr L/414/2010
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE

z dnia 31 marca 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z

opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 17
ust. 1 pkt. 11, art. 36 pkt. 2 lit m), art. 50 ust. 1-6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w

Opatowie uchwala co następuje:

§  1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych
przysługuje:

 1) Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga
pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona.
 2) Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane
również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina a także wspólnie
niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§  2.
1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych,
opiekę higieniczną zalecaną przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie
kontaktów z otoczeniem. Zakres usług opiekuńczych stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.
2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności świadczone przez osoby ze
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.
3. Usługi opiekuńcze są realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach zadań
własnych gminy o charakterze obowiązkowym.
4. Usługi opiekuńcze przyznawane są indywidualnie, decyzją administracyjną na wniosek
osoby zainteresowanej, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. Ośrodek Pomocy
Społecznej przyznając usługi opiekuńcze ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia.
5. Usługi opiekuńcze świadczą opiekunki zatrudnione przez Ośrodek Pomocy Społecznej.



§  3.
1. Usługi świadczone są odpłatnie. Osoby korzystające z usług w miejscu zamieszkania
ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu na zasadach określonych w załączniku
Nr 2 i Nr 3 do niniejszej uchwały.
2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na
osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1
ustawy o pomocy społecznej.
3. Kwoty określające dochód na osobę są waloryzowane na zasadach i w trybie określonym
w art. 9 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.
4. Cena 1 godziny usługi będzie ulegała zmianie wraz ze zmianą kosztu kalkulacyjnego 1
godziny pracy opiekunki. Zmiana kosztu kalkulacyjnego 1 godziny pracy opiekunki bedzie
wprowadzana Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Opatów zgodnie z obowiazującymi
przepisami prawa.
§  4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek pracownika socjalnego lub
osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z usług Kierownik Ośrodka Pomocy
Społecznej może zwolnić częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat za określony czas ze
względu na:

 1) Konieczność ponoszenia dodatkowych opłat za pobyt członka rodziny w domu
pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, rehabilitacyjnej.
 2) Konieczność korzystania z tej formy przez więcej niż jedną osobę w rodzinie.
 3) Konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację.
 4) Zdarzenie losowe powodujące znaczne pogorszenie sytuacji materialnej.
 5) Inne uzasadnione i udokumentowane okoliczności wpływajace na sytuację osoby
zobowiązanej.

§  5.
1. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto Ośrodka Pomocy
Społecznej w Opatowie w rozliczeniu miesięcznym do dnia 10 następnego miesiąca.
2. W przypadku, gdy podopieczny nie wywiązuje się z regularnej odpłatności za usługi
opiekuńcze lub nie uiszcza odpłatności za te usługi przez okres co najmniej 2 miesięcy, a
brak jest podstaw do odstąpienia od żądania zwrotu, Ośrodek może zaprzestać ich
świadczenia/uchylić decyzję z jednoczesnym ściągnięciem zaległych opłat w drodze
egzekucji administracyjnej.
3. Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności przez podopiecznego kwalifikuje się do
dalszego korzystania z usług opiekuńczych, umożliwia wznowienie ich świadczenia na
podstawie nowej decyzji Kierownika Ośrodka.
§  6. Traci moc Uchwała Nr XXIV/176/04 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 29 września
2004r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z
opłat, jak również trybu ich pobierania.

§  7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w
Opatowie, a nadzór nad jej wykonaniem Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów.



§  8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

ZAŁĄCZNIKI

ZAŁĄCZNIK  Nr 1
Zakres usług opiekuńczych

Do zakresu usług opiekuńczych należy:
1. Zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych, w szczególności:
1) dokonywanie zakupów (zakup leków, artykułów spożywczych i innych potrzebnych w
gospodarstwie domowym),
2) regulowanie opłat (czynsz, energia itp.),
3) przygotowywanie posiłków z uwzględnieniem diety (w tym 1 gorący posiłek w ciągu
dnia),
4) utrzymanie w czystości pomieszczenie zajmowanego przez podopiecznego
5) palenie w piecu, przynoszenie opału,
6) zamawianie wizyt lekarskich, realizacja recept,
7) rozliczanie się przed podopiecznym z wydatków z pieniędzy podopiecznego związanych z
dokonywanymi zakupami i opłatami.
2. Opieka higieniczno-sanitarna, w szczególności:
1) mycie, kąpiel, czesanie i ubieranie podopiecznego,
2) zmiana bielizny osobistej i pościelowej,
3) zapobieganie powstaniu odleżyn i odparzeń,
4) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych,
5) przesłanie łóżka,
6) kontakt z lekarzem pierwszego kontaktu, pielęgniarką środowiskową, oraz zastosowanie
pielęgnacji zleconej przez lekarza.
3. Pomoc w podtrzymywaniu psychofizycznej kondycji osoby, w tym:
1) organizowanie spacerów,
2) podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań (dostarczanie prasy, książek itp),
3) podtrzymywanie kontaktów z otoczeniem, rodziną

ZAŁĄCZNIK  Nr 2
Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przez osoby

korzystające z usług Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie

Lp

Dochód na osobę w rodzinie
w stosunku procentowym do

kryterium dochodowego
określonego w ustawie o

pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w
procentach w odniesieniu do

ceny jednej godziny usług

Osoba w rodzinie

1 Do wysokości kryterium nieodpłatnie



dochodowego do 100%
2 Powyżej 100% do 125% 10%
3 Powyżej 125% do 150% 20%
4 Powyżej 150% do 175% 30%
5 Powyżej 175% do 200% 40%
6 Powyżej 200% do 225% 50%
7 Powyżej 225% do 250% 70%
8 Powyżej 250% do 300% 85%
9 Powyżej 300% do 350% 95%
10 Powyżej 350% 100%

ZAŁĄCZNIK  Nr 3
Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przez osoby

korzystające z usług Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie

Lp

Dochód na osobę w rodzinie
w stosunku procentowym do

kryterium dochodowego
określonego w ustawie o

pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w
procentach w odniesieniu do

ceny jednej godziny usług
Osoby samotnie
gospodarujące

1 Do wysokości kryterium
dochodowego do 100% nieodpłatnie

2 Powyżej 100% do 125% 5%
3 Powyżej 125% do 150% 10%
4 Powyżej 150% do 175% 15%
5 Powyżej 175% do 200% 20%
6 Powyżej 200% do 225% 25%
7 Powyżej 225% do 250% 30%
8 Powyżej 250% do 300% 40%
9 Powyżej 300% do 350% 50%
10 Powyżej 350% 100%


